²⁶ *In II Sent.* d. 3, q. 4, a. 1: "Quidam enim distinguunt dilectionem concupiscentiae et amicitiae: quae duo si diligenter consideremus, differunt secundum duos actus voluntatis, scilicet appetere, quod est rei non habitae, et amare, quod est rei habitae."

²⁷ *In III Sent.* d. 29, a. 3: "cum objectum amoris sit bonum, dupliciter aliquis tendere potest in bonum alicujus rei. Uno modo ita quod bonum illius rei ad alterum referat, sicut quod bonum unius rei optet alteri, si non habet; vel complaceat sibi, si habet: sicut amat quis vinum, in quantum dulcedinem vini peroptat, et in hoc gaudet quod ea fruitur, non quod vinum ipsam habet; et hic amor vocatur a quibusdam amor concupiscentiae. Amor autem iste non terminatur ad rem quae dicitur amari, sed reflectitur ad rem illam cui optatur bonum illius rei. Alio modo amor fertur in bonum alicujus rei ita quod ad rem ipsam terminatur, in quantum bonum quod habet, complaceat quod habeat, et bonum quod non habet optatur ei; et hic est amor benevolentiae, qui est principium amicitiae, ut dicit philosophus."

²⁸ *In II Sent.* d. 3, q. 4, a. 1: "Dilectio autem amicitiae est qua aliquis aliquid, vel similitudinem ejus quod in se habet, amat in altero volens bonum ejus ad quem similitudinem habet: et propter hoc philosophus dicit quod est similis a simili amari, sicut unus virtuosus alium diligit; in quibus tamen est vera amicitia."

²⁹ *In III Sent.* d. 29, a. 3: "ad rem ipsam terminatur, in quantum bonum quod habet, complaceat quod habeat, et bonum quod non habet optatur ei."

³⁰ Aristotle, *Rhetoric* 2.4 (1380b35-1381a1): "To love (filein) signifies to will to another all that you hold to be good, and to do so for the other and not for yourself." The Medieval Latin version that was in circulation at the time renders this as follows: "Sit itaque amare velle alicui que putat bona, illius gratia, sed non sui" (*Aristoteles latinus: Rhetorica. Translatio Anonyma sive Vetus et Translatio Guillelmi de Moerbeke*, edited by Bernhard Schneider [Leiden: Brill, 1978], vol. 31.1-2, p. 228).

it to Aristotle in his treatment of love in the *Summa theologiae*, written in 1271.³¹ To see how these insights influence Aquinas' analysis of love in the Scriptures, we shall consider his treatment of several biblical passages that consider the love of God, of neighbor, and of self, as well as God's love for us.

In his *Commentary on Galatians*, Thomas interprets the command to love one's neighbor as oneself (Ga 5.14) as primarily commanding that one's love of neighbor be true. He explains what he means by true love (*veritas dilectionis*) by appealing to Aristotle's definition of love's act. His analysis of the components of Aristotle's definition enables Thomas to explain that the call to love our neighbor as ourselves means that we should love him for his own good and not for our own utility or pleasure.